
 

 

 
Smlouvě o dodávce elektrické energie  

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „ObčZ“) 

 
Ev. č. smlouvy Odběratele: SML-15/2024  

1. Smluvní strany 
 
1.1. Dodavatel: 

Obchodní firma: DIAMO, státní podnik 
Sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
Zapsán: DIAMO, státní podnik, je zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl AXVIII, vložka 520. 

týká se DIAMO, státní podnik odštěpný závod Správa 
uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 

Osoby oprávněné 
k podpisu smlouvy: 

Ing. Zbyněk Skála, Vedoucí odštěpného závodu 
 

IČ: 00002739 
DIČ: CZ00002739 
Název a adresa banky: ČSOB a.s.  
Číslo účtu: 8010-0404327843/0300 

 
1.2. Odběratel:  

Obchodní firma: DIWENDYS s.r.o. 
Sídlo: Okružní 665, 370 01 České Budějovice 
Zapsán: DIWENDYS s.r.o., je zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka 13041. 

Osoby oprávněné 
k podpisu smlouvy: 

Ing. Jan Křepelka, Jednatel společnosti 
 

IČ:  26084554 
DIČ: CZ26084554 
Název a adresa banky: ČSOB a.s.  
Číslo účtu: 211717124/0300 

   



DIAMO, s.p., o.z. SUL Příbram  x  DIWENDYS s.r.o. 
Smlouva o dodávce elektrické energie  

2/4 
 

 
1.3. Osoby oprávněné k jednání ve věcech této smlouvy za Odběratele:  

 Telefon E-mail XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX  XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

1.4. Osoby oprávněné k jednání ve věcech této smlouvy za Dodavatele: 
 Telefon E-mail XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

  Případné změny osob oprávněných k jednání ve věcech této smlouvy uvedených v odst. 
1.3. nebo 1.4. výše či jejich telefonických nebo e-mailových spojení se považují za 
změněné dnem doručení doporučeného dopisu oznamujícího tuto změnu druhé smluvní 
straně; tedy změna se neprovádí formou písemného dodatku k této smlouvě. 

1.5. Fakturační a korespondenční adresa Odběratele: 
DIWENDYS s.r.o. 
Okružní 665 370 01 České Budějovice 

1.6. Fakturační a korespondenční adresa Dodavatele:  
DIAMO, státní podnik. 
Odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram fakturysul@diamo.cz 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Dodavatel uzavírá podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „ObčZ“), dále dle §3 odst.3 zákona č.458/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a zvláštním právním předpisem, kterým se stanoví podrobnosti 
měření elektřiny, tuto smlouvu o přefakturaci elektřiny. 

2. Dodavatel poskytne el. energii z rozvaděče na odstavné ploše kamionů u váhy ÚRLP. 
III. 

Předmět smlouvy 
1. Dodavatel přenechá Odběrateli elektřinu dle čl. II bodu 2, která byla odměřena na 

ověřeném elektroměru s hodnotou hlavního jističe před elektroměrem 3 x 16 A s charakteristikou „B“ do zařízení Odběratele. Odběratel před započetím dodávky 
předloží platnou elektro revizi na svoje zařízení. 

2. Dodavatel přenechá Odběrateli elektrickou energii za cenu nakoupenou v daném 
roce od svého distributora E.ON Distribuce a.s. a obchodníka se silovou energií.  

IV. Cena a fakturace 
1. Přefakturace elektřiny bude měsíční a bude vycházet z průměrné ceny distributora 

E.ON Distribuce a.s. a obchodníka se silovou energií za předchozí měsíc. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den, kdy se uskuteční odečet podružného 
elektroměru umístněného na buňce. 



DIAMO, s.p., o.z. SUL Příbram  x  DIWENDYS s.r.o. 
Smlouva o dodávce elektrické energie  

3/4 
 

 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že za využívání elektro zařízení Dodavatele bude placeno 

měsíčně dle odečtu elektroměru (služby za činnosti dodavatele na bezporuchový 
provoz el. zařízení sloužící pro odběratele). K uvedené částce bude účtována DPH 
ve výši dle platných předpisů v době fakturace. První fakturace po podpisu této 
smlouvy zahrne platby od doby účinnosti smlouvy. 

3. Faktury (daňové doklady) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty, v platném znění, náležitosti dle 
§435 Obč.Z. v platném znění, a kromě toho zejména číslo smlouvy Odběratele a 
bankovní spojení Dodavatele. Splatnost faktur se sjednává na 15 dní ode dne 
vystavení faktury (daňového dokladu). Odběratel je oprávněn vrátit daňový doklad, 
jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem 
vrácení daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet 
dnem, kdy je Odběrateli doručen opravený daňový doklad. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Odběratele s úhradou faktury, 
uhradí tento Dodavateli za každý den prodlení pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky. 

V. 
Doba trvání 

1. Tato smlouvy se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025 a s platností ode dne 
zaregistrování oboustranně podepsané smlouvy. 

2. Smluvní strany shodně deklarují možnost dalšího pokračování této smlouvy i po datu 
31.12.2025 a to za předpokladu, že bude uzavřen před ukončením smlouvy dodatek, 
který smlouvu upraví. 

VI. 
Všeobecná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnost od 1.5.2024 po uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o 
registru smluv). Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva 
podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí 
se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, s.p. 
 2. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její 
účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících. 

3. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné 
jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním 
standardům. 

4. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za 
účelem plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 

5. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných oboustranně potvrzených 
dodatků k této smlouvě. 



DIAMO, s.p., o.z. SUL Příbram  x  DIWENDYS s.r.o. 
Smlouva o dodávce elektrické energie  

4/4 
 

6. Smlouva je vyhotovena dvojmo a po oboustranném podpisu obdrží každá smluvní 
strana po 1 vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že ji rozumí a že nebyla sepsána v tísni a proti jejich vůli a na důkaz toho statutární zástupci obou stran smlouvu níže 
podepisují. 
 
 
 

V Příbrami dne: 26.4.2024    V Českých Budějovicích dne 23.4.2024 
 
 
Za Dodavatele:      Za Odběratele:  
 

 
 
 

 
 

_______________________________ _______________________________ 
Ing. Zbyněk Skála 

Vedoucí odštěpného závodu 
DIAMO, státní podnik 

Odštěpný závod Správa uranových ložisek 

Ing. Jan Křepelka 
Jednatel společnosti 

DIWENDYS s.r.o. 
 


